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گروه بین الملــل – علی ودایع: حال 
پــدران آمریکا خوب نیســت؛ بنیان گذاران 
ایالات متحده همواره بــر حکمرانی نخبگان 
تاکید داشــته اند اما این چرخه دچار اختلال 
شده اســت.  چرخ دنده های حزب دموکرات 
و جمهوری خواه درست نمی چرخد و بالتبع 
آن سیســتم حاکمیتی آمریکا درست عمل 

نمی کند.
»جــو بایدن« کــه این روزهــا به رئیس 
جمهوری خواب آلو مشــهور شــده است یا 
»دونالد ترامپ« دیوانــه، هیچ کدام در قد و 

قواره حضور در کاخ سفید نیستند. 
»هیــل« صراحتا می نویســد کــه آمریکا 
نیازمنــد تغییرات بنادیــن در رهبری ایالات 
متحده اســت. این رســانه آمریکایی به قلم 
»جف دانکــن« )Geoff Duncan( معاون 
و فرمانــدار ایالــت جورجیا آمریــکا با لحن 
انتقادی از بایدن و ترامپ می نویسد که »رای 
دهنــدگان آمریکایی باید بدنبــال فردی با 

راهکار مناسب باشند.«
هیــل با پیش کشــیدن پیــروزی »گلن 
یانکین« )Glenn Youngkin(و جمهوری 
خواهــان در ایالــت ویرجینیــا می گوید که 
محافظــه کاران جان تازه ای برای ســرمایه 
گذاری روی گزینه جدید پیدا کرده اند. با این 
روند، فیل هــا در انتخابات 2024 حرف های 

زیادی برای گفتن دارند.
اشتراک بایدن و ترامپ در سقوط

با قطعیــت می توان گفت کــه دو رئیس 
جمهوری آمریکا در مهار همه گیری ویروس 
کرونا موفقیت بزرگی کســب نکــرده اند اما 
دردســر اصلی آن است که وضعیت اقتصادی 
ایالات متحده نیز مطلوب نیســت. نزدیک به 
76 درصــد آمریکایی ها گفتــه اند که بایدن 
برنامه مشــخصی برای بهبود معیشت ندارد. 
نکته اینجاســت که پروژه مالیاتی بایدن که 
اتفاقــا مورد انتقاد هــم حزبی های دموکرات 
است، هنوز اجرایی نشده است ؛ قانونی که در 
نهایت به نفع ثروتمندان آمریکا تمام می شود.
نکته جالب اینجاســت که بایدن و ترامپ، 
هردو رئیس جمهوری آمریکا سقوط ناگهانی 
محبوبیت را تجربه کرده اند. وزن کشــی آنها 

در ایالت نیوهمپشایر و جورجیا نشان می دهد 
که هردوی آنها یک مســیر مشــترک را طی 

کرده اند. 
آمریکایی ها در شــرایطی به استقبال عید 
کریســمس می روند که بحــران زنجیره ای 
تامیــن کالا و تورم 31 درصــدی در انتظار 
آنهاست. شکســت وعده اشتغالزایی و بحران 
بی کاری همچنــان ادامه دارد. در کنار همه 
اینها، میراث نقشه ترامپ در اقغانستان برای 
بایدن اگرچه یک راهبرد بلند مدت است اما 

فعلا به یک تحقیر تبدیل شده است. 
خط قرمز روی ترامپ

واهمه اساســی حاکمیت آمریکا، بازگشت 
ترامپ اســت. رئیــس جمهوری ســابق در 
ماجــرای تســخیر کاپیتال و تهدیــد اعدام 
رئیس کنگره نشان داد که یک بمب انتحاری 
متحرک در واشــنگتن اســت. 6 ژانویه )17 
دی مــاه 13۹۹( هم زمان با برگزاری آخرین 

مرحله از انتخابات ریاســت جمهوری 2020 
آمریــکا در صحن کنگره با حضــور »مایک 
پنس« معاون وقت رئیس جمهوری و »نانسی 
پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان، گروهی از 
نژادپرســتان پس از ســخنرانی ترامپ مبنی 
براینکه درانتخابــات تقلب صورت گرفته، به 
ساختمان کنگره یورش برده و برای ساعاتی 

آن را به تصرف خود در آوردند.
تمام  می خواهــد  واشــنگتن  حاکمیــت 
عناصــر دخیــل در بدترین واقعــه امنیتی 
آمریکا پــس از 11 ســپتامبر را یک به یک 
محاکمه کند تا شــاید از تکــرار یک فاجعه 
جلوگیری کرده باشــد.مخالفت با درخواست 
ترامپ برای محرمانه ماندن اســناد و تحقیر 
رئیس جمهوری ســابق نشان داد که سیستم 
 قضایــی فــدرال می خواهد کار خــودش را

 انجام بدهد.
بولتــون می گوید که هنوز جزئیات زیادی 

درباره این حادثه مانده که افشا خواهد شد و 
»ترامپ به طور اجتناب ناپذیری در حال محو 

شدن از تاریخ آمریکاست.«
نکته جالب اینجاســت که بولتون درباره 
نامزد احتمالی جمهوری خواهان در انتخابات 
پیش روی آمریکا نظر نداد؛ اما بعید دانســت 
که جو بایدن هم در انتخابات 2024 ریاست 
جمهوری شــرکت کند. او گفت: »سوال این 
اســت که آیــا او اصلا تا ســال 2024 دوام 

می آورد.«
ناامیدی از بایدن

آمریکا یک ریاســت جمهــوری به بایدن 
بدهکار بــود که آن را هم بــه لطف »باراک 
اوبامــا« پرداخت ؛ از همــان روز اول هم اما 
و اگــر درباره رســیدن بایدن بــه 2024 در 
واشــنگتن مطرح بود. هــر روز که می گذرد 
زمزمه ها و حرف ها دربــاره رئیس جمهوری 
خــواب آلــوی آمریــکا، بیشــتر و بیشــتر 

می شــود. مصیبت حزب دموکرات این است 
 که »کامــالا هریس« هم هیــچ حرفی برای

 گفتن ندارد.
بر اســاس تازه ترین نظر ســنجی صورت 
گرفتــه در آمریــکا، محبوبیــت بایــدن که 
یکی از شــعارهایش ایجاد اتحــاد و احیای 
شایســتگی در دولت این کشور بود، کاهش 
یافته اســت. بنابراعلام مرکز تحقیقات روابط 
عمومی وابســته به خبرگزاری آسوشیتدپرس 
)NORC ( اکنــون ۵0 درصــد از مــردم 
آمریــکا عملکرد بایدن را تاییــد کرده و 4۹ 
درصــد دیگر وی را تاییــد نمی کنند. در ماه 
اوت نرخ محبوبیت بایدن ۵4 درصد و در ماه 
جولای محبوبیــت وی در میان مردم آمریکا 

۵۹ درصد بود.
فاجعه برای بایــدن زمانی تکمیل خواهد 
شد که یک حمله تروریستی در خاک آمریکا 
به وقــوع بپیوندد. آنها در جریــان خروج از 
افغانستان احساس تحقیر کردند. در فرهنگ 
آمریکایی، جنگ مقدس است و ظاهرا رئیس 
جمهوری ایالات متحده پس از 20 ســال در 

جنگ با طالبان مقلوب شده است.
نقشه نجات واشنگتن

در 2 ســال و نیــم منتهی بــه انتخابات 
الکترال 2024 وزن کشی و چهره سازی برای 
رئیــس جمهوری آمریکا انجام خواهد شــد. 
می توان گفت که مســتاجر بعدی کاخ سفید 
هرکســی به جز بایــدن و ترامپ خواهد بود. 
نگاه هیل و نخبگان واشــنگتن نشان می دهد 
که جمع بندی همه این است که در اردوگاه 
دموکرات ها و اردوگاه خرها نیاز به یک خانه 

تکانی اساسی احساس می شود.
چهره هایــی همانند »گلــن یانکین«  در 
حزب جمهوری خــواه و »جوزف کندی« در 
حــزب دموکرات احتمــالا حرف های زیادی 
بــرای گفتــن در آینده خواهند داشــت. در 
بلبشــویی که تصویر شد ؛ وقوع یک جنگ یا 
برخورد نظامی ولو محدود با دشــمن خارجی 
نظیر روســیه، چین یا ایران برای هردو حزب 
آمریکایی یک اتفاق مطلوب است که می تواند 
اقتدار ایالات متحــده را در نگاه آمریکایی ها 

ترمیم کند. 

وضعیت دموکرات ها و جمهوری خواهان خوب نیست

نیاز واشنگتن به خانه تکانی

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روســیه با عبدالفتاح السیســی رئیس 
جمهوری عربی مصر روز دوشنبه در باره موضوعاتی از جمله احداث نیروگاه 
هســته ای در مصر، همچنین ایجاد منطقه صنعتی روسیه در کانال سوئز و 

مسائل منطقه ای گفت و گو کردند.
سایت مطبوعاتی کرملین اعلام کرد که در این گفت و گو موضوعات مهم 
همکاری روســیه و مصر ارزیابی و دو طرف خواســتار تقویت سطح روابط و 

مشارکت دو جانبه دو کشور در زمینه های مختلف شدند.
در این گفــت و گو روابط تجاری و اقتصادی و بالاتر از همه، پیشــرفت 
پروژه های مشــترک بزرگی مانند ســاخت اولین نیروگاه هسته ای در مصر 
با مدل روســی و ایجاد منطقه صنعتی روســیه در منطقه کانال سوئز مورد 

توجه بود.
السیســی از کار مشــترک موثر در زمینه تضمین امنیــت هوانوردی در 
فرودگاه های مصر که در نتیجه آن از اوت 2021، ارتباطات هوایی تمام عیار 

بین روسیه و مصر برقرار شده است ابراز قدردانی کرد.

توافق اتمی روسیه و مصر 
طبــق نتایج اولیه انتخابات میان دوره ای پارلمانی در آرژانتین با شــمارش 
حدود ۹7درصد آراء، حزب حاکم پرونیسم در رقابتی تنگاتنگ کنترل مجلس 

سنا را پس از سه دهه به حزب راستگرای این کشور سپرد.
به گزارش خبرگزاری افه، طبق شــمارش اولیه آراء- که نتیجه قطعی آن را 
شورای عدالت انتخاباتی در روزهای آینده اعلام خواهد کرد-  حزب راستگرای 
میانه، روز یکشــنبه بر حزب دولتی چپگرای میانــه  به عنوان حزب حاکم، در 
انتخابــات میان دوره ای آرژانتین پیشــی گرفت. به ایــن ترتیب حزب حاکم 
پرونیسم که بیشترین کرسی های مجلس سنا را در طول سه دهه اشغال کرده 
بــود، نتیجه را به حزب مخالفان واگذار کرد. کنگره ملی آرژانتین به عنوان قوه 
مقننه، دو مجلس نمایندگان و مجلس سنا را شامل می شود. انتخابات مجلس 
قانونگذاری آرژانتین روز گذشته )23 آبان ( برای تعیین 127 نماینده از مجموع 
2۵7 کرســی کنگره و 24 کرسی از 72 کرسی مجلس سنا برگزار  شد. در این 
انتخابات، اعضای مجلس نمایندگان برای یک دوره شش ساله از 2021 تا 2027 

و سناتورها برای یک دوره چهار ساله از 2021 تا 202۵ برگزیده خواهند شد.

پیروزی اپوزیسیون آرژانتین در انتخابات 
دبیرکل مقاومت اسلامی نجَُباء در ایران، درباره افزایش حجم فعالیت گروه 
تروریســتی داعش با پشتگرمی نیروهای بیگانه، بر ضرورت پیش دستی برای 

ضربه زدن به تروریست ها در مناطق حساس عراق تأکید کرد.
حجت الاســلام والمسلمین شیخ اکرم الکعبی تشــدید اقدامات مجرمانه 
تروریست های داعشی در شرایط حساس فعلی عراق را به پشتوانه اشغالگران 
دانســت و آن را دلیل دیگری بر دست نشــاندگی این گروه تروریستی برای 
اســتکبار جهانی برشمرد. دبیرکل مقاومت اســلامی نجَُباء تحولات جاری را 
هشداری به نیروهای امنیتی و الحشدالشعبی خواند که نباید آن را دست کم 
بگیرند و تأکید کــرد: باید به مخفیگاهها و پناهگاه های عناصر تروریســت 
در اســتان های »کرکوک« و »دیالی«  ضربات پیش دســتانه وارد شود و در 
مناطقی که منشأ خطر برای مردم هستند، عملیات های نظامی گسترده انجام 
گیرد. الکعبی ضمن توصیه به رعایت احتیاط و دقت، خاطرنشان کرد: نباید 
توطئه هــای شــرارت باری را که هدف از آن ها بر هــم زدن تمرکز نیروهای 

عراقی و وارد کردن کشور به بحران های دائمی است، کوچک بشمریم.

افزایش تحرکات داعش در عراق

درخواست کمک لهستان از ناتو برای مقابله با پناهجویان

خبرگــزاری رویتــرز با اشــاره بــه بحران 
پناهجویــان در مرز میان بلاروس و لهســتان 
نوشــت: نخست وزیر لهســتان خواستار اقدام 

ملموس ناتو و تعهد کامــل آن در حل بحران 
مرزی با بلاروس شد.

به گــزارش خبرگزاری رویتــرز، »ماتئوش 

موراویتســکی« نخست وزیر لهستان گفت که 
ناتو باید »گام های مشخصی« برای حل فاجعه 
مهاجران در مرز بلاروس بردارد. وی همچنین 
اضافه کرد که کشــورش همراه بــا لیتوانی و 
لتونی می توانند در مورد ماده 4 معاهده ائتلاف 

درخواست مشورت دهند.
براســاس ماده چهار، هر متحــدی از ناتو 
می تواند هر زمان که از نظرش تمامیت ارضی، 
استقلال سیاسی یا امنیت آن  مورد تهدید قرار 

گیرد، درخواست مشورت کند.
موراویتســکی که این سخنان را در گفت و 
گو با خبرگزاری دولتی لهستان بر زبان می آورد 
خاطرنشــان کرد: »برای ما تنها کافی نیســت 

که نگرانی خود را علنــی ابراز کنیم، اکنون ما 
گام های ملموس و تعهد کامل ناتو را خواستار 
هستیم«. در طول چندین روز گذشته هزاران 
نفر از پناهجویان به امید عبور از اتحادیه اروپا به 
بلاروس سفر کرده و در مرز این کشور با لهستان 

در شرایط سرما و یخبندان گرفتار شده اند.
اتحادیه اروپــا مینســک را متهم می کند 
که این فاجعه را ســازماندهی کرده است تا به 
دلیل تحریم ها، بر اتحادیه اروپا فشار وارد کند، 
اما بلاروس بارها این موضوع را رد کرده اســت. 
همزمان برخی کشــورهای منطقه هم هشدار 
داده اند که این بن بست ممکن است مستقیما 

به دخالت ارتش ختم شود.

همزمــان گزارش ها حاکی از ان اســت که 
»ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهوری روســیه 
اعلام کرده که روسیه آماده کمک برای حل این 

فاجعه است.
موراویتســکی هم توصیه کرده که رهبران 
اتحادیه اروپا روی تحریم های اضافی در مخالفت 
با بلاروس و بســتن کامل مرزها تمرکز کنند و 
اتحادیه باید بودجه دیــوار مرزی با بلاروس را 

تامین کند.
گفته می شــود اتحادیه اروپا امروز دوشنبه 
تحریم ها علیه بلاروس را افزایش خواهد داد تا 
راه های هوایی و تجارت مسافرتی را که در حمل 

و نقل مهاجران دخیل است، در بر بگیرد.

وزیــر خارجه ترکیه از رشــد 71 درصدی روابط تجاری 
ایران و ترکیه در ســال جاری خبر داد و گفت: این رقم اگر 
چه امیدوار کننده اســت اما از اهدافی که مشخص کردیم 
خیلی دور هســتیم که باید در این زمینه فعالیت بیشتری 

داشته باشیم.
بــه گزارش ایرنا،  مولــود چاوش اوغلو روز دوشــنبه در 
نشست خبری مشترک با حسین امیرعبداللهیان ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در ایران با زلزله زدگان استان هرمزگان 
ابراز همدردی کرد و گفت:  ترکیه همواره در کنار ایران برادر 

بوده و آماده ارائه هر نوع خدماتی است.
وزیرامورخارجه ترکیه با اشاره به اظهارات امیرعبداللهیان 
مبنی بر بازبینی روابط دو طرف در همه حوزه ها اظهار کرد: 
امروز با برادر حسین و بین هیات های دو طرف در خصوص 

آماده سازی زمینه برگزاری هفتمین شورای عالی همکاری 
دو کشــور صحبت کردیم و براساس پیشنهاد طرف ایرانی 
مقرر شد نقشــه راه همکاری بلندمدت بین دو کشور آماده 

شده و در حاشیه نشست شورای همکاری به امضا برسد.
چاوش اوغلو با بیان این که اسناد زیادی دیگری است که 
امیدواریم بتوانیم در حاشیه اجلاس سران آنها را امضا کنیم، 
مبارزه با قاچاق، مهاجرت غیرقانونی و مســایل مرزی را از 

موضوعات این اسناد عنوان کرد.
وی گفــت: متاســفانه در دوران کرونا در حــوزه روابط 
اقتصادی کاهش داشتیم اما در سال جاری در این زمینه 71 
درصد رشد داشتیم. این رقم اگر چه امیدوار کننده است اما 
از اهدافی که مشخص کردیم خیلی دور هستیم که باید در 

این حوزه  فعالیت بیشتری داشته باشیم.

وزیر امور خارجه از توافق با همتای ترکیه ای برای تدوین 
نقشــه راه همکاری های بلند مدت ایــران و ترکیه خبر داد 
و ابراز امیدواری کرد این ســند در جریان سفر آتی رییس 

جمهوری ترکیه به ایران به امضا برسد.
به گزارش ایرنا حسین امیر عبداللهیان در نشست خبری 
مشــترک با مولود چاوش اوغلو وزیر خارجه ترکیه با خوش 
آمد گویی به همتای خود اظهار کرد: در دیدار امروز در زمینه 
گفت و گوهای کارشناسی توسط دیپلمات های دو طرف به 
منظور تدوین یک نقشه راه جدید در راستای همکاری های 
بلند مــدت تهران و آنکارا توافق کردیم و امیدوار هســتیم 
در ســفری که در آینده جناب آقای اردوغان رئیس جمهور 
محترم ترکیه به تهران خواهند داشت، بتوانیم سند نقشه راه 

همکاری های بلندمدت دو کشور را نهایی کنیم.

وی اضافه کرد: توافق کردیم در این زمینه گفت و گوهای 
دیپلماتیک را شروع کنیم و امیدوار هستیم در جریان سفر 
آینده و پیش روی عالیجناب اردوغان رئیس جمهور محترم 
ترکیه به تهران این سند در حضور روسای جمهور دو کشور 
به امضا برســد. امیرعبداللهیان گفت: در دیدار امروز گفت 
و گوهای مفیدی درخصوص توســعه مناسبات دو کشور و 
در راستای همکاری های بلند مدت تهران و آنکارا توافقاتی 
داشــتیم. وزیر امور خارجه اضافه کرد: در دیدار امروز درباره 
مسائل متنوع بین المللی و منطقه ای گفت و گوی خوبی با 
تمرکز بر تحولات افغانستان داشتیم و بر ثبات امنیت غرب 
آســیا تاکید کردیم. وی با بیان اینکه هر دو دولت در تهران 
و آنکارا دولت های عمل گرایی هســتند، گفت: امیدواریم به 

سرعت موانع تجاری موجود را برطرف کنیم.

چاووش اوغلو خبر داد
رشد ۷۱ درصدی روابط تجاری ایران و ترکیه

امیرعبداللهیان تاکید کرد
تدوین نقشه راه همکاری های تهران و آنکارا

اقدام اخیــر امانوئل مکرون در تغییر رنگ 
پرچم فرانســه و جایگزین کردن رنگ آبی با 
»آبی تیره« به عنوان نماد انقلاب فرانسه و به 
همان رنگی که نخســتین بار نیروی دریایی 
فرانسه در ســال 17۹3 میلادی به کار برد، 
بازتــاب گســترده ای در رســانه ها به دنبال 

داشت.
خبرگزاری فرانسه از اقدام امانوئل مکرون 
در تغییر رنگ پرچم فرانسه و استفاده از رنگ 
آبی تیره به جای آبی روشــن خبر داد. رنگ 
آبی تیره در پرچم سه رنگ فرانسه نخستین 
بار از سوی نیروی دریایی این کشور در سال 

17۹3 میلادی استفاده شد.
در سال 1۹76 میلادی »ژیسکار دستن« 
رئیــس جمهــوری وقت فرانســه تصمیم به 
روشــن کردن رنگ های قرمــز و آبی پرچم 
فرانســه نمود تا همخوانی بیشتری با پرچم 

اتحادیه اروپا داشته باشد.
اینک آیا هــدف مکــرون از تغییر پرچم 
فرانســه فاصله گرفتــن از اتحادیه اروپا بوده 
اســت؟ و آیا یادآوری انقلاب فرانســه را باید 
اقدامی نمادیــن و حــاوی پیام سیاســی در 

آســتانه انتخابات 2022 تعبیر کرد یا اینکه 
صرفاً امری سلیقه ای و غیرسیاسی است؟

موضــوع تنــش و اختلاف نظــرات میان 
شــرکای اروپایی؛ خروج بریتانیــا از اتحادیه 
اروپا؛ تغییر سیاســت های فرانسه در مسائل 
بین  المللــی و ده ها دلیل دیگر را می توان به 
عنوان پیام های سیاســی پیــدا و پنهان پس 
اقدامات ســردمداران فرانســه تعبیر کرد که 
البته دلایل چندان متقنی نبوده و در ســطح 
گمانه زنی اســت اما موضوعی که نمی توان 
آن را تصادفی دانست موضوع بازگشت مکرر 
فرانسه به گذشــته و یادآوری وقایع تاریخی 

است.
جایگزینی رنگ آبی پرچم فرانسه به رنگ 
پرچم درسال 17۹3 میلادی و وقایع مربوط 
به انقلاب این کشور نوعی بازگشت به گذشته 
و مرور حوادث تاریخی است که چندی است 
در حــال تکرار شــدن اســت. چندی پیش 
فرانسه در راستای آنچه تحکیم روابط فرانسه 
و آمریکا توصیف کرده بود، در بحبوحه جشن 
ملی آمریکا، دومین مجســمه آزادی ساخت 
خود را به آمریکا ارسال کرد. صد و سی و پنج 

سال قبل، در سال 1۸۸6 میلادی، نخستین 
مجســمه آزادی فرانسه در در منطقه منهتن 

در شهر نیویورک نصب شد.
همچنین دویســت و چهلمین ســالگرد 
نبرد خلیج چســاپیک که قرار بود در سفارت 
فرانســه در آمریــکا و بر روی یک کشــتی 
جنگی این کشور در بالتیمور، مریلند، جشن 
گرفته شود، متعاقب امضای معاهده همکاری 
آمریکا، بریتانیا و اســترالیا موسوم به پیمان 
اوکوس)AUKUS( و دور زدن فرانسه، لغو 
شــد. چنین بازگشــت هایی به تاریخ اگرچه 
در وهله نخســت امری نمادین و در راستای 
تحکیــم روابط دوســتانه تلقی می شــود اما 
نمی توان آن ها را بدون انگیزه سیاسی و بدون 
هیچ پیامی برای مناســبات خارجی دولت ها 

تعبیر کرد.
اگــر چه اتحادیــه اروپا از زمان تشــکیل 
خود همواره به دنبــال اتخاذ رویه های واحد 
در مســائل بین المللی بوده اما بروز وقایعی 
نظیر برگزیت و خروج بریتانیا به عنوان یکی 
از کشورهای تاثیرگذار اروپایی از این اتحادیه، 
تغییرات مهمــی در حال و آینده این اتحادیه 

پدید آورده و خواهد آورد.
اتحادیه اروپا که روزی از تشــکیل ارتش 
واحد ســخن می گفت و درصــدد یک رنگ 
کردن همه چیز اروپایی هــا بود، زمزمه های 
فروپاشــی آن در درازمدت به گوش می رسد. 
بعید نیســت که تغییر رنگ پرچم فرانســه، 
نمــادی از شــکاف میان احســاس عمیقی 
یکرنگــی و یکپارچگی دیریــن میان اعضای 

آن باشد.
انتخابات ریاســت جمهوری  در آســتانه 
2022 فرانســه، مکــرون، جوانترین رئیس 
جمهور تاریخ فرانسه ممکن است از هر حربه 

ای برای تقویت حس ناسونالیستی هموطنان 
خویش بــا انجام اقدامتــی نمادین همچون 
یــادآوری وقایع مهــم تاریخی و ارزشــمند 
مردم فرانسه به نفع خود بهره برداری نماید. 
نارضایتی در  اعتراضــات »جلیقه زردهــا«، 
مهار بحران کرونا، شــکاف طبقاتی، ماجرای 
توهین به مســلمانان و ...، چهره به اصطلاح 
دموکراتیــک فرانســه را به ویــژه در زمان 
ریاســت جمهوری او کمرنگ ساخته و شاید 
این اقدامات تلاشــی برای یادآوری پایبندی 
به اصول و ارزش های آزادی، برابری و برادری 

فرانسه باشد.

بحث درباره تغییر رنگ پرچم فرانسه

چوب حراج بر هتل لاکچری ترامپ
ســازمان ترامپ برای واگــذار کردن امتیاز هتــل بین المللی »ترامپ« در 
واشــنگتن به قیمت 37۵ میلیون دلار با شرکت سرمایه گذاری »سی جی آی 

مرچنت« به توافق رسیده است.
به گزارش یورونیوز، هتل بین المللی »ترامپ« که در خیابان پنســیلوانیای 
واشــنگتن و در دو قدمی کاخ ســفید و ســاختمان کنگره قرار دارد، احتمالا 
از بهــار آینده با نــام جدید »والدورف آســتوریا« )Waldorf Astoria( از 

زیرمجموعه های گروه هتل هیلتون فعالیت خواهد کرد.
این هتل 263 خوابی که مالک اصلی ســاختمان آن دولت آمریکاست، از 
ســال 2013 میلادی طبق یک قرارداد اجاره 60 ساله )قابل تمدید به مدت 

40 سال دیگر( به شرکت معاملاتی دونالد ترامپ واگذار شده بود.
 طبق گزارش یکی از کمیســیون های وابسته به کنگره، شرکت ترامپ در 
فاصله سال های 2016 تا تابستان 2020 میلادی حدود 71 میلیون دلار زیان 

به ثبت رسانده است.
گفته می شــود هولدینگ ترامپ در آن زمان حدود 200 میلیون دلار برای 
بازسازی این بنای قرن نوزدهمی هزینه کرده بود تا ساختمان سابق اداره پست 

به یک هتل شیک تغییر کاربری دهد.
هتل چند سال بعد و درست چند هفته پس از نامزدی ترامپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری در ســپتامبر 2016 میلادی درهای خود را به روی عموم 
گشــود و عملا به پاتوق جمهوری خواهان و لابی گرهایی تبدیل شــد که به 

پایتخت می آمدند.
اســکان داده شــدن برخی از میهمانان خارجی کاخ سفید در این هتل در 
زمان ریاســت جمهوری ترامپ در حالی که او سهامدار هولدینگش هم بوده، 

به شائبه »تضاد منافع« دامن زده است.
براساس گزارش این کمیسیون، هتل در سال های ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ مبلغی حــدود 3.7 میلیون دلار از دولت هــای خارجی دریافت کرده 
اســت. هولدینگ ترامپ البته با تکذیب انجام این عمل غیرقانونی، انگیزه این 

گزارش را سیاسی دانسته است.

ویژه

کاهش حمایت از نخست وزیر استرالیا
میزان حمایت مردمی از »اسکات موریسون« نخست وزیر استرالیا به پایین ترین 
حد طی 1۸ ماه گذشته رســیده و دولت محافظه کار این کشور ممکن است در 

انتخابات سال آینده قدرت را به حزب چپ میانه »کارگر« واگذار نماید.
به گزارش رویترز، نظرسنجی انجام شده برای روزنامه »استرالین« نشان داد که 
رضایت مردم از عملکرد موریســون به 44 درصد کاهش یافته که این پایین ترین 
نــرخ تایید او از مارس 2020 تا کنون اســت. او در آن زمان نیز با انتقادهایی در 

ارتباط با نحوه مدیریت آتش سوزی مراتع رو به رو شده بود.
یافته های این نظرسنجی ضربه ای به امیدهای موریسون برای انتخابات آینده 
است. موریسون امیدوار است کاهش محدودیت های کرونایی و بروز نشانه هایی از 

بهبود اقتصادی به دورنمای انتخاب مجدد او در انتخابات مه 2022 کمک کند.
هر چند مردم استرالیا در گذشته از عملکرد موریسون ناامید شده بودند اما او 
همیشه از رقیبش »آنتونی آلبانیز« رهبر حزب کارگر پیش بوده است. نظرسنجی 
جدید »نیوزپل« نشــان داد که برتری موریســون نسبت به آلبانیز نیز اکنون به 

پایین ترین حد رسیده است.
این نظرســنجی حاکی اســت که دولت ائتلافی حزب لیبــرال و حزب ملی 
موریسون با نسبت 47 درصد در برابر ۵3 درصد بر اساس شکل ترجیحی دوحزبی 
پشت سر حزب مخالف کارگر قرار دارد که نسبت به نظرسنجی قبلی در ماه جاری 
تغییری نداشته اســت. اگر نتایج این نظرسنجی در انتخابات تکرار شود، به این 
معنی اســت که دولت محافظه کار موریسون قدرت را به حزب چپ میانه کارگر 

واگذار خواهد کرد.

اسباب کشی شل به لندن
شــرکت نفت وگاز »رویال داچ شــل« با صدور بیانیه ای اعلام کرد که در حال 
برنامه ریزی برای تبدیل شدن به یک شرکت کاملًا انگلیسی است و دفتر مرکزی 

خود را از لاهه به انگلیس منتقل می کند.
شل اعلام کرد که با ساده سازی ساختار خود، می تواند سریعتر و انعطاف پذیرتر 
عکس العمل نشان دهد. دربیانیه شــل آمده است: »این ساده سازی برای تقویت 
رقابت پذیری شــرکت، تسریع در توزیع سهامداران و ارائه راهبرد تبدیل شدن به 

یک شرکت تجاری سازگار با تعهدات اقلیمی طراحی شده است.«
شل از سال 200۵ با سازوکار مالیاتی هلند و ساختار سهام دوگانه در انگلیس 
ثبت شــد، ریشه  تأسیس این شــرکت به ســال 1۸۹0 بازمی گردد، که »جین 
باپتیست آگوست کســلر« و »هنری دیتردینگ« اقدام به تأسیس شرکت نفت 
رویال داچ در کشــور هلند کردند. بازوی انگلیسی این شرکت نیز در سال 1۸۹7 
توسط »مارکوس ساموئل« در انگلیس راه اندازی شد. در سال 1۹07 در پی ادغام 

شرکت نفت رویال داچ و شرکت شل، شرکت رویال داچ شل شکل گرفت.
شل اعلام کرد که »به میراث انگلیسی-هلندی خود افتخار می کند و همچنان 
یک کارفرمای مهم با حضور عمده در هلند خواهد بود. » در بیانیه این شــرکت 
نفتی آمده است که تمرکز جهانی آن بر انرژی های تجدیدپذیر همچنان از لاهه و 

آمستردام هدایت خواهد شد.
 طرح انتقال دفتر مرکزی شل به انگلیس در نشستی در روتردام در 10 دسامبر 
در اختیار ســهامداران قرار خواهد گرفت. این درحالیست که وزارت اقتصاد هلند 
اعلام کرد که دولت از طرح شــل »عمیقا متأســف است« و از این خبر »به طرز 

ناخوشایندی شگفت زده شده است«.
شل نخستین شرکت انگلیسی- هلندی نیست که چنین اقدامی انجام می دهد. 
سپتامبر گذشته، سهامداران یونیلور با ۹۹ درصد آرای موافق به طرح انتقال دفتر 
مرکزی این شــرکت به لندن و تبدیل شدن به یک شرکت کاملًا انگلیسی رای 
دادند.  این شــرکت در ابتدا برنامه ریزی کرده بود کــه دفاتر خود را در روتردام 
ادعام کند، اما به دنبال فشار چندین سرمایه گذار بزرگ در انگلیس، مسیر خود 

را تغییر داد.
تصمیم شــل برای انتقال دفتر مرکزی اش بــه انگلیس، به فاصله دو ماه پس 
از پیمان پرحاشــیه آکوس اعلام می شود که بر اساس آن قرارداد پرسود ساخت 
زیردریایی های اتمی از فرانسه سلب و به انگلیس و آمریکا واگذار شد. کارشناسان 
معتقدند که تصمیم این غول نفتی،  شــوک دیگری به روابط لندن با کشورهای 

اروپایی پس از برگزیت وارد خواهد کرد.
شل یکی از بزرگترین شرکت های نفتی جهان به شمار می رود. این شرکت در 
سال 2011 درآمدی بالغ بر 470 میلیارد دلار کسب کرد و به عنوان دومین شرکت 
بزرگ جهان بر پایه میزان درآمد شناخته شد.  شل همچنین، یکی از شش شرکت 

بزرگ نفتی جهان است، که با عنوان »سوپرمیجر« شناخته می شوند.
حوزه فعالیت های این شرکت کل زنجیره صنایع نفت و گاز، از عملیات اکتشاف، 
توســعه و تولید نفت خام و گاز طبیعی، تا پالایش، انتقــال و توزیعفراورده های 
نفتی، همچنین تولید محصولات پتروشیمی و مواد شیمیایی را در بر می گیرد. این 
شرکت در دهه های گذشته، به زمینه تولید و توزیع برق نیز وارد شده و هم اکنون 
بزرگ ترین عرضه کننده انرژی های تجدیدپذیر در جهان به شمار می آید، که تولید 
و توزیع ســوخت های زیســتی،  انرژی بادی،  انرژی خورشیدی و هیدروژنی را 

دربرمی گیرد.

 آزمایش پهپاد فوق مرگبار آمریکا
شرکت دفاعی و انرژی آمریکا موسوم به »جنرال اتمیکس« نمونه اولیه یک 
پهپاد جدید و مرگبار را طراحی و به پرواز درآورده که قدرت آتش آن بســیار 
بیشــتر از پهپادهای کنونی ارتش ایالات متحده اســت و پرتاب 16 موشک 

هلفایر، از جمله توانایی های آن بشمار می رود.
بــه گزارش تارنمای بریکینگ دیفنس، دو منبع مطلع اعلام کردند که این 
سیستم هوایی بدون سرنشین که قبلا درمورد آن گزارشی منتشر نشده است، 
اولین پروازش را تابســتان ســال جاری در یک میدان آزمایشی در صحرای 
موهاوی واقع در جنوب غربی آمریکا انجام داد. این پهپاد جدید که ســرمایه 
مورد نیاز برای ســاخت آن از محل ســرمایه گذاری داخلی تامین شده، برای 
استفاده در شرایط سخت طراحی شــده است. به گفته یک منبع مطلع، این 
پهپاد برای برخاستن و فرود به کمتر از ۸00 فوت باند نیاز دارد که این مساله 
امکان پرتــاب و بازیابی آن از فرودگاه های ناهموار، جاده های خاکی، بســتر 

رودخانه های خشک و حتی از روی عرشه کشتی را فراهم می کند.

پولیتیک

اکونومیک
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